

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ АО «ASTEL» За 4 квартал 2008г.

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За отчетный период - 4 кв 2008	(тенге)
			С начала года, всего (2008г)
Реализовано всего	тенге	1 990 301 598	6 234 861 895
в том числе:			
услуг связи	тенге	1 803 117 404	5 328 104 700
телекоммуникационного оборудования	тенге	165 646 178	858 361 398
проектных работ в области связи	тенге	21 538 016	48 395 797
прочая реализация	тенге	-	-
в том числе Реализовано на экспорт	тенге	67 297 827	185 187 171
услуг связи	тенге	67 297 827	185 187 171
телекоммуникационного оборудования	тенге		
проектных работ в области связи	тенге		
прочая реализация	тенге		

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

Акционерное Общество «ASTEL» (АСТЕЛ) в отчетном периоде принимало участие в Обществе с ограниченной ответственностью «Юмн» в Кыргызской Республике, путем приобретения в пользу АО «ASTEL» (АСТЕЛ) 55% (пятидесяти пяти процентов) доли уставного вклада ООО «Юмн» (Решение Совета директоров, протокол б/н от 22 августа 2008 года).

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	0,00	0,00	0,00	0,00
Портфель ценных бумаг, всего	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00
государственные ценные бумаги	0,00	0,00	0,00	0,00
негосударственные ценные бумаги	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие инвестиции*	0,00	0,00	0,00	0,00
Всего инвестиции	0,00	0,00	0,00	0,00

2. Дебиторская задолженность

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	-	9	-	9
прочая долгосрочная задолженность	-	9	-	9
Краткосрочная, всего:	663 788	4 009 037	3 535 290	1 137 535
Задолженность от реализации основной продукции (услуг) в т.ч.:	269 653	3 511 622	3 195 576	585 699
АО "ТРАНСТЕЛЕКОМ"	-	628 589	398 495	230 094
ФИЛИАЛ АО НК "КАЗАХСТАН ТЕМИР ЖОЛЫ" - ГЛАВНЫЙ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР	-	89 963	55 980	33 983
АДЖИП КАЗАХСТАН НОРТ КАСПИАН ОПЕРЕЙТИНГ КОМПАНИ Н.В.	-	261 813	229 429	32 384
ABS TOO	-	35 655	4 518	31 137
АО "РД "КАЗМУНАЙГАЗ"	-	75 582	53 434	22 148
Казпочта АО	-	231 625	212 274	19 351
ООО «Научно-производственное объединение «Мир»»	-	23 484	12 452	11 032
BUSINESS MEDIA GROUP TOO	-	10 401	1 621	8 780
Казэронавигация РГП	-	95 957	87 717	8 240
ТОО "Фирма "Латон"	-	9 047	1 536	7 511
Авансы выданные	352 367	255 745	268 754	339 358
Прочая дебиторская задолженность	41 768	241 670	70 960	212 478
Итого дебиторская задолженность	663 788	4 009 046	3 535 290	1 137 544

3. Займы

Наименование кредитора по займу	Начальное сальдо (01/01/08)	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо (01/01/09)
IT Invest Ltd.	67 139	72 434	5 295	-
New Wave Ventures	91 777	105 124	13 347	-
Bank Leumi Le- Israel B.M.	-	43 504	166 013	122 509
АО "Казкоммерцбанк"	120 844	249 004	179 706	51 546
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	-	203 687	587 023	383 336
Ситибанк Казахстан	94 907	87 926	51 301	58 282
Итого:	374 666	761 679	1 002 685	615 673

График погашения займов, в тыс.тенге

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Остаток займа на 01/01/09	Сумма к погашению			Дата погашения займа
				2009 год	2010 год	2011 год	
АО КазкоммерцБанк	тенге	16,00%	11 431 049	11 431 049	-	-	09.10.09
АО КазкоммерцБанк	тенге	17,20%	6 403 074	6 403 074	-	-	07.11.09
АО КазкоммерцБанк	тенге	17,20%	11 458 333	11 458 333	-	-	20.11.09
АО КазкоммерцБанк	тенге	16,00%	12 630 000	12 630 000	-	-	03.06.09
АО КазкоммерцБанк	тенге	16,00%	9 625 000	9 625 000	-	-	10.03.09
АО Ситибанк Казахстан	доллар	9,25%	7 548 125	6 038 500	1 509 625	-	31.03.10
АО Ситибанк Казахстан	доллар	9,25%	8 604 863	6 883 890	1 720 973	-	31.03.10
АО Ситибанк Казахстан	доллар	8,90%	28 954 608	16 545 490	12 409 118	-	30.09.10
АО Ситибанк Казахстан	доллар	8,81%	13 173 996	7 527 995	5 646 001	-	17.09.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	7,79%	49 245 437	31 102 381	18 143 056	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	7,79%	3 295 113	3 295 113	-	-	12.01.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,84%	2 749 490	2 749 490	-	-	16.01.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,84%	13 021 952	8 224 391	4 797 561	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	7,79%	2 826 018	2 826 018	-	-	16.01.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,85%	8 211 719	8 211 719	-	-	23.01.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	7,79%	3 633 566	3 633 566	-	-	23.01.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,75%	58 258 876	22 551 823	22 551 823	13 155 230	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,78%	18 752 174	11 843 478	6 908 696	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,78%	13 932 286	5 393 143	5 393 143	3 146 000	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,78%	13 728 022	5 314 073	5 314 073	3 099 876	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,78%	10 666 667	10 666 667	-	-	13.02.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	7,81%	4 774 441	4 774 441	-	-	24.02.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	евро	10,74%	3 865 998	2 441 683	1 424 315	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,76%	7 436 584	4 696 790	2 739 794	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	8,06%	7 246 200	7 246 200	-	-	17.03.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	8,77%	7 161 661	7 161 661	-	-	25.03.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	18,00%	20 358 545	7 880 727	7 880 727	4 597 091	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	15,60%	36 118 570	13 981 382	13 981 382	8 155 806	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,42%	11 110 840	11 110 840	-	-	17.04.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	10,47%	11 096 348	11 096 348	-	-	24.04.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	9,24%	7 241 369	7 241 369	-	-	15.05.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	9,24%	5 236 386	5 236 386	-	-	18.05.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	9,20%	18 883 698	18 883 698	-	-	24.05.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	8,87%	16 956 108	16 956 108	-	-	15.06.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	8,47%	27 527 106	27 527 106	-	-	26.06.09
Bank Leumi Le- Israel B.M.	доллар	4,00%	122 508 871	81 672 597	40 836 274	-	25.06.10
			615 673 091	432 262 528	151 256 560	32 154 003	

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.):

Вид кредиторской задолженности	тыс.тенге			
	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	-	-	-	-
в том числе:				

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Краткосрочная, всего	431 411	5 876 693	5 784 682	339 400
в том числе:				
NEWTECH DISTRIBUTION	3 015	440 083	582 063	144 995
Казахтелеком АО	43 464	548 092	564 144	59 516
Intelsat Global	2 788	225 486	259 028	36 330
ISKRATEL OOO	5 304	76 208	89 487	18 583
KazTransCom АО	6 940	75 453	81 204	12 691
ОПТИЭЛ VIP TOO	-	42 624	54 577	11 953
Центр технической компетенции TOO	4 320	63 615	69 908	10 613
GILAT SATELLITE NETWORKS (HOLLAND) B.V.	4 366	224 387	230 498	10 477
TOO "UNIART"	-	-	6 652	6 652
Международная компания связи ЗАО	81	30 472	33 523	3 132
ИТОГО	431 411	5 876 693	5 784 682	339 400

5. Анализ финансовых результатов

Статьи доходов / расходов	Период предыд. Года (2007)	Период текущ. Года (2008)	тыс.тенге Увелич. / уменьш., %
Доходы от реализации, всего	4 674 338	6 234 862	33%
в том числе:			
услуг связи	3 504 889	5 328 105	52%
телекоммуникационного оборудования	881 427	858 361	-3%
проектных работ в области связи	288 022	48 396	-83%
прочий доход			
в том числе от реализации на экспорт:	173 350	185 187	7%
услуг связи	167 319	185 187	11%
телекоммуникационного оборудования	6 031	-	0%
проектных работ в области связи			
прочий доход			
Прочие доходы, всего	11 116	32 877	196%
в том числе:			
доходы от выбытия основных средств	5 200	14 680	182%
доходы по курсовой разнице	3 040	14 308	371%
прочие доходы	2 876	3 889	0%
Расходы, всего	3 856 108	4 797 821	24%
в том числе:			
по реализации услуг, оборудования	3 028 928	3 516 171	16%
коммерческие расходы	110 209	104 811	-5%
по заработной плате	328 925	538 302	64%
на отчисления соцналога и соцстрахование	36 547	39 548	8%
прочие расходы по персоналу	21 514	41 859	95%
услуги связи	18 019	21 993	22%
административные расходы	87 903	135 900	55%
транспортные расходы	34 342	48 641	42%
прочие расходы периода	96 565	188 889	96%
амортизационные отчисления	46 464	56 978	23%
расходы по вознаграждению	46 692	56 367	21%
Прочие расходы по неосновной деятельности	-	48 361	-

Финансовый директор

Главный бухгалтер

Карибаяев М.Ж.

Пак Л.В.